ARTÍCULO 3°.- Cuando, por aplicación del incremento mencionado en el artículo 1º de la presente, el monto de las 
asignaciones familiares y/o el valor de los límites y rangos de ingresos del grupo familiar resulten con decimales, 
se aplicará redondeo al valor entero siguiente.

ARTÍCULO 4°.- La percepción de un ingreso superior a PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES 
MIL CUARENTA Y SIETE ($2.573.047) por parte de una de las personas integrantes del grupo familiar referido en el 
artículo 1° del Decreto N° 1667/12, excluye a dicho grupo del cobro de las asignaciones familiares, aun cuando la 
suma de sus ingresos no supere el límite máximo de ingresos establecido en los anexos de la presente.

[...]

respectivamente, a partir del período devengado enero de 2026.

ARTÍCULO 4°.- Establécese el importe de la Prestación Básica Universal (PBU), prevista en el artículo 19 de la Ley 
N° 24.241, aplicable a partir del mes de enero de 2026, en la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON CINCUENTA CENTAVOS ($159.788,50).

ARTÍCULO 5°.- Establécese el importe de la Pensión Universal para el Adulto Mayor (PUAM), prevista en el artículo 
13 de la Ley N° 27.260, aplicable a partir del mes de enero de 2026, en la suma de PESOS DOSCIENTOS SETENTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($279.439,46).

[...]

ejecución y se modificaron los importes previstos en el punto 5.1 del Pliego aprobado por la Resolución ENACOM 
N° 1967/2022.

Que por la Resolución ENACOM N°  1035/2023 se aprobó el proyecto presentado por la COOPERATIVA DE 
PROVISIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TORTUGUITAS LIMITADA (C.U.I.T. N° 30-57186681-8),adjudicándosele 
la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS UNO, CON UN CENTAVO ($349.467.901,01) en concepto de Aportes No Reembolsables (ANR) 
para su ejecución.

BOLETÍN OFICIAL Nº 35.817 - Primera Sección	 18	 Miércoles 24 de diciembre de 2025

Que conforme lo establecido en Punto 18 del ANEXO aprobado por la mencionada Resolución ENACOM

[...]

Que conforme surge del informe IF-2025-130260796-APN-ADYP#ENACOM el beneficiario cumple los extremos 
correspondientes.

Que mediante IF-2025-136452314-APN-DNPYD#ENACOM, tomó intervención la DIRECCIÓN NACIONAL 
DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO, verificó la documentación presentada y determinó una variación del 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO COMA CERO CINCO POR CIENTO (344,05%), estableciendo que el monto 
de ajuste aplicable a los ítems pendientes asciende a PESOS TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DOSCIENTOS 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE ($360.209.439), de acuerdo con lo previsto en el punto 10 de 
los lineamientos aprobados por la Resolución ENACOM N°  1860/2022, a través del IF-2025-134792760-APN-
DNPYD#ENACOM del GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES.

Que dicho proceso de adecuación resulta conducente a los propósitos del Servicio Universal, la convocatoria